
 

АДМИНИСТРАЦИЯ

 
от    05 октября 2015 г. 

 

 

Об утверждении плана
развитию конкуренции

 

На основании 

24.08.2015 года №2584

карты») «Содействие развитию

водствуясь Федеральным

принципах организации

на основании статьи 29

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилага

«Содействие развитию

оне» на 2015 год. 

 2. Назначить заместителя

ципального района Степанова

развитию конкуренции

3. Настоящее постановление

и подлежит размещению

ного района в информационно

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г.                                                                             
п. Шексна 

нии плана мероприятий («дорожной карты
конкуренции в Шекснинском муниципальном

основании распоряжения Губернатора Вологодской

2584-р «Об утверждении Плана мероприятий

Содействие развитию конкуренции в Вологодской

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

организации местного самоуправления в Российской

29 Устава Шекснинского муниципального

 

твердить прилагаемый план мероприятий («дорожной

развитию конкуренции в Шекснинском муниципальном

Назначить заместителя Главы администрации Шекснинского

района Степанова М. А., ответственным лицом

конкуренции в Шекснинском муниципальном районе

Настоящее постановление вступает в силу с  момента

размещению на официальном сайте Шекснинского

информационно-телекоммуникационной сети

Шекснинского муниципального района                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                                            № 1203 

карты») «Содействие 
муниципальном районе» 

Вологодской области от 

мероприятий («дорожной 

Вологодской области», руко-

 131-ФЗ «Об общих 

Российской Федерации», 

муниципального района, 

мероприятий («дорожной карты») 

Шекснинском муниципальном рай-

администрации Шекснинского муни-

ответственным лицом по содействию 

муниципальном районе. 

момента его подписания 

Шекснинского муниципаль-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

                             Е.А. Богомазов 



                                                                                                                                       Утверждено 

                                                                                                                                       постановлением администрации 

                                                                                                                                                 Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                        от   05.10.2015 года № 1203 

 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ В ШЕКСНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» на 2015 год 

(далее- План мероприятий («дорожная карта») 

 

1. Контрольные показатели реализации Плана мероприятий («дорожной карты») 

 
№ п.п. Наименование контрольного показателя Единица измерения Текущее значение (конец 

2014 года) 

Плановый период  

2015 год 

1 2 3 4 5 

 1. Количество реализованных составляющих 

стандарта развития конкуренции в субъектах 

РФ, рекомендованного АНО «Агентство стра-

тегических инициатив по продвижению новых 

проектов» (из 7 требований Стандарта)  

Требование Стандарта 1 3 

2. Доля достигнутых значений целевых показате-

лей, установленных в Плане мероприятий 

(«дорожной карте») 

% - 100 

 

II. Перечень мероприятий Плана мероприятий 

 
№ 

п.п 

Проблема Описание 

(описание про-

блемы) 

Наименование меро-

приятия 

Сроки 

(срок реа-

лизации 

предложе-

ния по раз-

витию кон-

куренции 

Результат Ответственные 

исполнители 

Целевые показатели 

Рынок жилищно-коммунальных услуг 
1. Низкий уровень кон-

куренции среди 

управляющих ком-

наличие управ-

ляющих ком-

паний , оказы-

рейтингование 

управляющих ком-

паний с целью выяв-

2015 год повышение 

уровня кон-

куренции 

Управление 

ЖКХ, строи-

тельства и 

Рейтинг управляющих 

компаний опубликован на 

официальном сайте  



паний вающих нека-

чественные ус-

луги ввиду от-

сутствия кон-

курентов 

лению аутсайдеров среди управ-

ляющих ком-

паний, повы-

шение каче-

ства оказы-

ваемых услуг 

транспорта www. reformagkh.ru 

Рынок услуг связи 
2. Неразвитый рынок 

услуг фиксирован-

ной связи в малона-

селенных пунктах на 

территории района 

ОАО «Ростеле-

ком» обладает 

исключитель-

ными правами 

на объекты 

фиксированной 

связи в малона-

селенных 

пунктах района 

Обеспечение досту-

па операторам связи 

к оптово-локонной 

сети связи, созда-

ваемой в рамках Со-

глашения о совмест-

ной деятельности  

2015 год Обеспечение 

широкопо-

лосным дос-

тупом в сеть 

Интернет к 

2018 году не 

менее 60% 

населенных 

пунктов рай-

она 

Отдел по ин-

формационным 

технологиям и 

защите инфор-

мации 

Доля населенных пунктов 

на территории района, 

имеющих широкополос-

ный доступ к сети Интер-

нет-25% 

Рынок продовольственных товаров 
3. Ограничение досту-

па к реализации 

сельско-

хозяйственной  про-

дукции, произведен-

ной предприятиями 

АПК области и ма-

лыми формами хо-

зяйствования на селе 

недостаточный 

уровень пря-

мых поставок 

сельскохозяй-

ственной про-

дукции в тор-

говую сеть 

проведение ярмарок, 

презентаций, выста-

вок-продаж по реа-

лизации сельскохо-

зяйственной продук-

ции и продуктов пи-

тания; содействие в 

развитии сельскохо-

зяйственных  и спе-

циализированных 

продовольственных 

рынков, на которых 

50 и более % торго-

вых мест предостав-

ляются товаропроиз-

водителям с/х про-

дукции 

2015 год Насыщение 

регионально-

го рынка про-

довольствия 

продукцией 

местных про-

изводителей, 

содействие 

решению 

проблемы 

сбыта с/х 

продукции 

товаропроиз-

водителями 

района и по-

вышение ее 

конкуренто-

способности 

Управление 

сельского хозяй-

ства и продо-

вольствия 

Доля торговых мест, ко-

торые предоставляются 

товаропроизводителям 

сельскохозяйственной 

продукции на сельскохо-

зяйственных и специали-

зированных продовольст-

венных рынках-50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рынок розничной торговли продовольственных товаров 
4. Ограничение конку-

ренции при постав-

ках продукции мест-

ных производителей 

в розничную сеть 

района 

Присутствие 

товаров мест-

ных товаро-

производите-

лей в феде-

ральных торго-

вых сетях не 

превышает 

30% 

Увеличение количе-

ства магазинов  «ша-

говой доступности» 

в том числе в форма-

те «Настоящий Во-

логодский продукт», 

реализующих про-

дукцию местных то-

варопроизводителей  

2015 год Создание ус-

ловий для 

увеличения 

мест реализа-

ции продук-

ции местных 

производите-

лей 

Управление 

сельского хозяй-

ства и продо-

вольствия 

Увеличение количества 

магазинов «шаговой дос-

тупности» на территории 

района 

Рынок государственных и муниципальных закупок 
5. Низкий уровень кон-

куренции при прове-

дении государствен-

ных закупок 

Невысокий 

уровень конку-

ренции, что 

приводит к 

«безальтерна-

тивным» и не-

состоявшимся 

закупкам, не-

эффективному 

расходованию 

бюджетных 

средств 

Проведение мер по 

привлечению по-

ставщиков к уча-

стию в закупках, в 

том числе проведе-

ние обучающихся 

семинаров 

2015 год Увеличение 

количества 

участников 

закупок и по-

вышение 

уровня кон-

куренции в 

государствен-

ных закупках 

КУ «Управление 

муниципального 

заказа»; 

Управление об-

разования; 

Управление со-

циальной защи-

ты населения 

Уровень конкуренции в 

государственных закупках 

не менее 2,8 участников 

одной закупки 

 


